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Interpellasjon fra representanten Jason Alexander Kannemeyer (SV) - 
Agder fylkeskommune og ICAN Cities Appeal 
 
Fylkesordfører 
  
Den sikkerhetspolitiske utviklingen den siste tiden, med økt stormaktsrivalisering og 
gjentatte uttalelser om mulig bruk av atomvåpen, understreker hvor alvorlig 
atomvåpentrusselen fortsatt er. Bruk av atomvåpen – enten tilsiktet eller som følge av 
feilvurderinger eller ulykker – vil ha katastrofale og langvarige konsekvenser for 
mennesker, miljø og samfunnssikkerhet langt utover områdene som direkte rammes. 
 
Arbeidet for nedrustning, ikke-spredning og risikoreduksjon har derfor fortsatt stor 
betydning for global og nasjonal sikkerhet. Selv om beslutninger om signering og 
ratifisering av internasjonale traktater tas på nasjonalt nivå, kan byer, kommuner og 
fylkeskommuner bidra til å styrke internasjonal normbygging og støtte opp under arbeidet 
for å redusere atomvåpentrusselen. 
 
Den internasjonale kampanjen for å avskaffe atomvåpen (ICAN) ble etablert for å samle 
støtte til FN-traktaten om forbud mot atomvåpen (TPNW). Gjennom initiativet ICAN Cities 
Appeal oppfordres lokale og regionale myndigheter til å støtte arbeidet for en verden fri for 
atomvåpen og til å oppfordre nasjonale myndigheter til å arbeide videre for internasjonale 
løsninger som bidrar til nedrustning og økt global sikkerhet. 
 
I Norge har allerede en rekke byer og kommuner sluttet seg til oppropet. En tilslutning fra 
Agder fylkeskommune vil være et bidrag til å synliggjøre bred støtte til internasjonalt 
samarbeid for nedrustning, ikke-spredning og risikoreduksjon. 
 
Forslag til vedtak 
1. Agder fylkeskommune slutter seg til ICAN Cities Appeal. 
2. Agder fylkeskommune uttrykker bekymring for de alvorlige konsekvensene bruk av 

atomvåpen kan medføre for mennesker, miljø og global sikkerhet, og understreker 
betydningen av fortsatt internasjonalt arbeid for nedrustning, ikke-spredning og 
risikoreduserende tiltak. 

3. Agder fylkeskommune oppfordrer norske myndigheter til å arbeide aktivt i 
internasjonale fora for løsninger som bidrar til å redusere atomvåpentrusselen og 
styrke arbeidet for en verden med færre atomvåpen. 

 
 
 


